大津市報道資料

  市政記者各位

  令和６年７月１１日

 「Daigasグループ“小さな灯”運動「チャリティカレンダー募金」寄贈にかかる寄贈式」

について

【趣旨・概要】

 大阪ガス株式会社では、１９８１年より従業員の自発的な社会貢献活動として“小さ

な灯”運動を実施されています。その一環として実施されている「チャリティカレンダ

ー募金」は、従業員が自発的に募金し、感謝の印として自社のチャリティカレンダーを

受け取るというもので、毎年その募金を原資とし、各自治体に寄贈いただいているもの

です。

 大津市においても毎年様々な物品のご寄贈をいただき、障害福祉や児童福祉分野で活

用させていただいてきました。本年度は、大津市立児童館６館において子どもたちが利

用するおもちゃや絵本をご寄贈いただく予定です。

 その物品の寄贈式につきまして、下記のとおり開催いたしますのでお知らせいたしま

す。

記

 １ 開催日時  令和６年７月１７日（水） １１時３０分から（１０分程度）

 ２ 開催場所  大津市立膳所児童館

 ３ 出席予定者 大阪ガス株式会社滋賀地区支配人 米田吉克　　氏　 　　他

         大津市福祉部長 小野昌幸 他

 ４ 所管課   福祉部子ども未来局子ども・若者政策課

 参考：過去 5年の寄贈歴
   令和元年度  家電          子ども家庭課（母子生活支援センター）

   令和２年度  屋内用カラーエバーマット
やまびこ総合支援センター（北部療育センター）

   令和３年度  絵本４３冊       幼保支援課（保育所）
   令和４年度  おりがみ絵本７２冊   幼保支援課（幼稚園）
   令和５年度  簡易プール、マット等  やまびこ総合支援センター

お問い合わせ先

担当者
子ども・若者政策課

青少年係
担当： 宿谷

連絡先 528-2706 内線 2942

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

1 1  1 1